2014 年 8 月 11 日

日本郵便株式会社

東 北 支 社

日本郵便株式会社東北支社（宮城県仙台市青葉区、支社長 本間 幸仁）は、下記のとおり、オリジ

ナル フレーム切手の販売を開始します。

 また、本フレーム切手の販売を記念して贈呈式を開催します。

記

1 切手の概要

名 称 水木しげるのSLフレーム切手

販売開始日 2014 年 8月 18 日（月）

販 売 部 数 2,000部（予定）

販売郵便局

盛岡中央局、盛岡北局、一関局、水沢局、北上局、花巻局、宮古局、久慈局、

二戸局、大船渡局、釜石局、遠野局、紫波局、陸前高田局、岩泉局（計15局）

※ゆうゆう窓口での販売となります。

シート構成 1シート 82円切手×10枚

販 売 単 位 シート単位で販売します。

販 売 価 格 1シート1,230円

2 切手デザイン

   別紙のとおり

3 贈呈式の内容

実 施 日 時 2014年8月18日（月）8:45～9:00

場   所
遠野市役所

〒028-0592 岩手県遠野市東舘町8番12号

受 贈 者 等

受贈者：遠野市長 本田 敏秋（ほんだ としあき）様

贈呈者：遠野郵便局長 佐々木 賢（ささき まさる）

     綾織郵便局長   菊池 隆良（きくち たかよし）

     遠野松崎郵便局長 大里 良一（おおさと りょういち）

※オリジナル フレーム切手 「SL銀河と三陸鉄道」の贈呈式も同時に行います。

実 施 日 時 2014年8月18日（月）14:00～14:20

場   所
岩手県庁

〒020-8570 岩手県盛岡市内丸10番1号

受 贈 者 等

受贈者：岩手県知事 達増 拓也（たっそ たくや）様

贈呈者：盛岡中央郵便局長 長谷川 修（はせがわ おさむ）

津軽石郵便局長  鈴木 輝紀（すずき てるき）

北上郵便局長   菊池 伸（きくち しん）

オリジナル フレーム切手

「水木しげるの SL フレーム切手」の販売開始と贈呈式の開催

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2014/02_tohoku/0811_01_02.pdf

4 その他

  本フレーム切手は通信販売は行いません。販売郵便局の窓口でお買い求めください。

 以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

 日本郵便株式会社 東北支社

 支社長室 総務部（広報担当）

  電話：（直通）022-267-7654

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東北支社

郵便事業本部 営業部 販売促進担当

 電話：（直通）022-267-7798

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。